
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 186 DEL 17/12/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: MODIFICA PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 
(PIAO) 2024-2026 – SEZIONE 3 ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO – 
ASSEGNAZIONE DIPENDENTE MATTIA LALLONE AD ORARIO PIENO (36 ORE 
SETTIMANALI) NELL’AREA LAVORI PUBBLICI FINO AL 31.12.2025 
________________________________________________________________________________ 
 

       L’Anno duemilaventicinque il   giorno diciassette del   mese di dicembre alle ore 13:50, 
presso la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore  X 

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore  X 
 

Totali: 3 2 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 22/12/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
VISTA 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 184 del 19/12/2024, con la quale è stato modificato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, prevedendo il prolungamento 
dell’orario di lavoro del dipendente Mattia Lallone da 20 a 36 ore settimanali (18 ore Area 2 e 18 
ore Area 3); 
 
- la comunicazione del Sindaco prot. n.28977 del 15/12/2025 (allegata sub A), con cui si dispone, 
per motivi urgenti e al fine di smaltire attività prioritarie, l’assegnazione temporanea del dipendente 
Mattia Lallone a 36 ore settimanali nell’Area 2 (Lavori Pubblici) fino a nuova comunicazione e 
comunque non oltre il 31/12/2025; 
 
-il Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2024/2026, come aggiornato con le delibere G.C. 
nn. 58/2024, 138/2024 e 161/2024, compatibile con i limiti di spesa ex D.M. 17/03/2020; 
l’art. 33 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., che consente la mobilità interna e l’assegnazione 
temporanea di personale per esigenze organizzative; 
 

CONSIDERATO 
 
che l’assegnazione temporanea a 36 ore nell’Area Lavori Pubblici (Area 2) è giustificata da 
esigenze urgenti di completamento attività entro l’anno 2025 e non comporta incrementi di spesa, 
essendo già prevista la dotazione oraria nel PIAO; 
 
che tale misura si limita al periodo 16/12/2025 – 31/12/2025, in attesa di ulteriori valutazioni; 
che l’operazione è coerente con il bilancio del personale e gli equilibri finanziari vigenti; 
 
RITENUTO 
di dover aggiornare il PIAO 2024-2026 per riflettere la temporanea assegnazione del dipendente 
Mattia Lallone; 
 
ACQUISITI 
i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
A votazione unanime e palese 
 
DELIBERA 
 

1. Di prendere atto della comunicazione del Sindaco del 15/12/2025 e di modificare il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, Sezione 3 – Sottosezione Piano 
Triennale del Fabbisogno di Personale, disponendo l’assegnazione del dipendente Mattia 
Lallone a 36 ore settimanali nell’Area 2 (Lavori Pubblici) dal 16/12/2025 al 31/12/2025, 
salvo diversa disposizione. 

2. Di confermare che tale assegnazione non incide sui limiti di spesa per il personale, come da 
determine nn. 816 e 817/2023 e PIAO vigente. 

3. Di incaricare il Responsabile del Servizio Personale degli adempimenti di competenza, 
inclusa la comunicazione alle aree interessate. 

4. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto e dell’allegato aggiornato PIAO nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” e alla trasmissione al Dipartimento della Funzione 
Pubblica. 
 

Infine, stante l’urgenza, con separata e unanime votazione 
DELIBERA 
 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 22/12/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 3 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 22/12/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 4 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di delibera che precede; 
Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 
 
Inoltre,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza del provvedimento; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma del TUEL. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 22/12/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 5 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Galiffi Giuliano Dr.ssa Raffaella D'Egidio 

 
 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 22/12/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Personale 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 223 del 16/12/2025 

 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
  

AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 
 
In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 
Note: 
  
 
Li, 16/12/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da daniele gaudini e stampato il giorno 22/12/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Personale 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 223 del 16/12/2025 
 
 

 
PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 
  

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 
 
In ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE FAVOREVOLE 
 
Note: 
  
 
 
Li, 16/12/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da daniele gaudini e stampato il giorno 22/12/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 186 DEL 17/12/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: MODIFICA PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 
(PIAO) 2024-2026 – SEZIONE 3 ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO – 
ASSEGNAZIONE DIPENDENTE MATTIA LALLONE AD ORARIO PIENO (36 ORE 
SETTIMANALI) NELL’AREA LAVORI PUBBLICI FINO AL 31.12.2025 
________________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E ESECUTIVITA’ 
  
 
Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 
 

o è divenuta esecutiva il giorno 17/12/2025, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.- D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 
 

o Viene pubblicata all’albo pretorio comunale, come previsto dall’articolo 124, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 22/12/2025 e 
contemporaneamente comunicati ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art. 125, comma 1 
della Legge 267/00. 

 
Dalla Residenza Comunale, lì 22/12/2025   

L'istruttore 
 Amatucci Valeria 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Valeria Amatucci e stampato il giorno 22/12/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.




